
Til lovforslag nr. L 193 Folketinget 2009-10
       

Betænkning afgivet af Kulturudvalget den 0. maj 2010

2. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om udlodning af overskud fra lotteri og heste- og 
hundevæddemål

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 26. marts 2010 og var til 1. behandling den 23. april 2010. Lovfors-

laget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Kulturudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og kulturministeren sendte 
den 16. februar 2010 dette udkast til udvalget, jf. KUU alm. del - bilag 130. Den 26. marts 2010
sendte kulturministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget en skriftlig henvendelse fra: 

Danske Musikforeninger,
Huse i Danmark,
Kulturelle Samråd i Danmark,
Sammenslutningen af Danske Filmklubber,
Sammenslutningen af Danske Kunstforeninger,
Sammenslutningen af Lokalarkiver og
Sammenslutningen af Museumsforeninger i Danmark.

Kulturministeren har over for udvalget kommenteret den skriftlige henvendelse til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til kulturministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-
ret.

Fejl i lovforslagets bemærkninger

Kulturministeren har skrevet til Kulturudvalget for at gøre opmærksom på en fejl i lovforslagets 
bemærkninger. I bemærkningerne til § 3, stk. 1, nr. 4, står nævnt, at Dansk Firmaidrætsforbund yder 
tilskud til Foreningen til fremme af Motion og Idræt i dagtimerne. Foreningen eksisterer imidlertid 
ikke længere.
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2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be-
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 
til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 

  Troels Christensen (V)   Ellen Trane Nørby (V)   Flemming Damgaard Larsen (V)   

Preben Rudiengaard (V) nfmd.  Karin Nødgaard (DF) fmd.  Pia Kjærsgaard (DF)   

Henrik Rasmussen (KF)   Per Ørum Jørgensen (KF)   Simon Emil Ammitzbøll (LA)   

Mogens Jensen (S)   Lise von Seelen (S)   Leif Lahn Jensen (S)   Yildiz Akdogan (S)   

Pernille Frahm (SF)   Holger K. Nielsen (SF)   Johs. Poulsen (RV)   Per Clausen (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 
udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 2
Enhedslisten (EL)   4 (UFG)
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 193

Bilagsnr. Titel 
1 Høringsnotat og høringssvar, fra kulturministeren

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

4 Henvendelse af 3/5-10 fra Sammenslutningen af Danske Filmklubber, 
Danske Musikforeninger, Sammenslutningen af Danske Kunstfor-
eninger, Sammenslutningen af Museumsforeninger i Danmark, Sam-
menslutningen af Lokalarkiver, Huse i Danmark og Kulturelle Sam-
råd i Danmark

5 Meddelelse om omdeling af henvendelse til Skatteudvalget

6 1. udkast til betænkning

7 Orientering om fejl i bemærkningerne til lovforslaget, fra kulturmini-
steren

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 193

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om kommentar til henvendelsen af 3/5-10 fra Sammenslutnin-

gen af Danske Filmklubber, Danske Musikforeninger, Sammenslut-
ningen af Danske Kunstforeninger, Sammenslutningen af Museums-
foreninger i Danmark, Sammenslutningen af Lokalarkiver, Huse i 
Danmark og Kulturelle Samråd i Danmark, til kulturministeren, og 
ministerens svar herpå


